

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEPARTMENT OF DEFENCE
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 5529
TO BE ANSWERED ON 04th April, 2025

10 RAJ BATTALION

5529. SHRI RAJKUMAR ROAT:

Will the Minister of DEFENCE be pleased to state:

- (a) whether it is a fact that 10 RAJ battalion is operating in Udaipur at present and if so, the details thereof;
- (b) whether the Government proposes to set up a wing of the said 10 RAJ battalion in Dungarpur-Banswara district;
- (c) if so, the details thereof along with the date by which it is likely to be set up and if not, the reasons therefor;
- (d) the schools of Dungarpur and Banswara districts where NCC branches are operating at present;
- (e) whether the Government proposes to open NCC branches at every block in Dungarpur-Banswara district; and
- (f) if so, the details thereof along with the time by which it is likely to be opened and if not, the reasons therefor?

A N S W E R

MINISTER OF STATE
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

(SHRI SANJAY SETH)

- (a) to (f): 10 Rajasthan Battalion NCC is presently in Udaipur. NCC is operational in 3 educational institutes in Dungarpur district and 7 educational institutes in Banswara district.
